
  LT Javornice 2024 KČT Sirius Praha 

 

Seznam věcí na tábor 
 

SEZNAM OBLEČENÍ 
• 2x mikina nebo starší svetr 

• 1x tepláky nebo starší kalhoty (na tábor) 

• 2-3x kraťasy (na tábor) 

• 1x kraťasy (do města) 

• 1x kalhoty (do města) 

• 4-5x tričko 

• 1x flanelová košile 

• 8-9x ponožky 

• 1x teplé ponožky 

• spodní prádlo 

• bunda (stačí lehká, nepromokavá) 

• oblečení na spaní (do chladných nocí, tedy nejen 
pyžamo, ale i svetr, čepici...) 

 
Při výběru mějte na paměti, že jedeme do přírody – zářivé 
oblečení se do lesa nehodí, nové oblečení se většinou 
zničí, umělé materiály jsou náchylné na propálení apod. 
Oblečení je potřeba v množství pouze na jeden týden, 
neboť každý týden si vypereme! 
Není možné měnit oblečení během návštěvního dne za 
čisté z domova. 
 

VÝBAVA DO STANU 
• igelit (70 x 340 cm) na vytapetování podsady 

proti zatékání škvírami mezi prkny 

• igelit pod kufr (podle velikosti kufru) 

• připínáčky 

• igelitové sáčky (na odpadkový koš) 

DALŠÍ VYBAVENÍ 

• plavky (neplavci také kruh či křidélka) 

• kšiltovka či klobouček proti slunci 

• pláštěnka 

• holínky 

• pevné turistické boty 
(botasky NEJSOU turistické boty!!!) 

• tenisky 

• kroksy, případně jiné boty do vody 

• oddílové tričko 

• kompletní ešus (velký + malý + víčko) + lžíce 

• plecháček 

• liháček + líh 

• spacák a karimatka, příp. i deka na postel 

• baterka (+ náhradní baterie) 

• nůž (nejlépe zavírací, starší mohou mít „dýku“ 
v pouzdře) 

• batoh a batůžek 

• láhev na vodu (1,5 l) 

• OV-osobní věci (uzlovačka, šátek, vybavená KPZ, ...) 

• oddílová odrazka 

• oddílový zpěvník (kdo má) příp. sešit k jeho založení 

• hygipotřeby + ručník + toaletní papír 

• kapesníky 

• mýdlo, prášek či krém na praní v ruce 

• látkový pytel na špinavé prádlo 

• šňůra a kolíčky na prádlo 

• sekera (přiměřeně ostrá a dobře nasazená)

 

DÁLE DOPORUČUJEME 
• látkový kapsář 

• repelent 

• opalovací krém 

• knížku 

• psací a kreslicí potřeby (pastelky, blok) 

• koresponďáky, obálky (s nalepenou známkou!) 

• hudební nástroje 

• kapesné (dle věku 100-250 Kč) 
 
 
 
 

V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ S SEBOU PROSÍME DĚTEM NEDÁVEJTE: 

• mobily, chytré hodinky, tablety a jinou elektroniku 

• nadměrné množství peněz 

• zásoby sladkostí a dalšího jídla 

• nic dalšího, co nebudou potřebovat 
 

Smyslem tábora je naučit děti samostatnosti (umět se 
postarat o sebe a své věci), skromnosti (poznat, co je 
nezbytné a bez čeho se naopak obejdu) a životu 
v přírodě (poznat ji, ale neničit). Nekažte prosíme 
tuto snahu porušováním zde uvedených podmínek! 
V opačném případě kazíte tábor svému dítěti, 
ostatním dětem i vedoucím. 

 
Nechejte v co největší míře balit přímo děti, jen tak budou vědět, co vlastně s sebou mají! Zároveň ale prosíme o 

závěrečnou kontrolu, zda dětem něco zásadního nechybí. V závislosti na věku doporučujeme co největší počet věcí 
označit (zejména ešus, plecháček, oblečení atd.) a na vnitřní stranu víka kufru přilepit seznam všech věcí, včetně 

jejich počtu. Oblečení na spaní zvlášť označte (značkou na cedulce nebo popisem v seznamu)! 
 

Vše zabalit: 

• do JEDNOHO kufru (v NOUZI lze použít místo kufru JEDNU cestovní tašku). Ve stanu nelze skladovat věci v batozích apod.! 

• do batohu – věci jako na výpravu (spacák, karimatka, ešus+lžíce) a věci na stavbu tábora (pracovní oblečení, sekeru). Mějte 
na paměti, že děti se první den dostanou ke kufru až večer, poté, co si postaví svůj stan! 

• do malého batůžku na cestu  - studené jídlo a pití na první den (bez večeře, ta už bude společná) a pláštěnku nebo bundu. 

Žádná další zavazadla nejsou možná!    Nepřipevňujte nic na kufr!   Balíte-li karimatku na batoh, nestrkejte do ní žádné věci 
(stejně se z ní cestou většinou ztratí) a dobře ji připevněte (jeden provázek uprostřed nestačí)! 

 


